Standard-Ringraumdichtung
Dichtbreite 40 mm
HSD b40
Seite 1 von 3
ANWENDUNGSBEREICHE:
 DIN 18533 W1.1-E, DIN 18533 W1.2-E, DIN 18533 W2.1-E, DIN 18533 W2.2-E
 WU-Beton Beanspruchungsklasse 1, WU-Beton Beanspruchungsklasse 2
Zur Abdichtung von neu zu installierenden oder bereits verlegten Rohren in Kernbohrungen oder Futterrohren.
Lieferbar für alle gängigen Rohrgrößen.
EIGENSCHAFTEN:
 optische und fühlbare Montagesicherheit durch eingebaute Kontrollöffnung
 für nachträgliche Montage bis Ø 200 mm vor Ort teilbar
 ab Ø 250 mm standardmäßig geteilt
 U-Profil: maximale Stabilität der Pressegmente
WERKSTOFF
 Pressplatten, Schrauben und Muttern: Edelstahl rostfrei V2A (AISI 304L)
 Gummi: EPDM
Standard-Ringraumdichtung
Dichtbreite 40 mm
HSD b40
Seite 2 von 3
TECHNISCHE DATEN:
 Dichtbreite: 40 mm
Futterrohr/ Kernbohrung
∅i (mm)
geeignet für
Mediumrohr ∅ von
(mm)
geeignet für
Mediumrohr ∅ bis
(mm)
Best.-Bez. Artikelnr. Zolltarifnummer
100 32 34 HSD100 1x32 b40 A2/EPDM55 BU90738209 84841000
100 40 43 HSD100 1x40 b40 A2/EPDM55 BU90738216 84841000
100 48 51 HSD100 1x48 b40 A2/EPDM55 BU90738223 84841000
100 60 63,5 HSD100 1x60 b40 A2/EPDM55 BU90738230 84841000
150 78 81 HSD150 1x78 b40 A2/EPDM55 BU90738247 84841000
150 88 92 HSD150 1x88 b40 A2/EPDM55 BU90738254 84841000
150 110 113 HSD150 1x110 b40 A2/EPDM55 BU90738261 84841000
200 110 113 HSD200 1x110 b40 A2/EPDM55 BU90738278 84841000
200 114 119 HSD200 1x114 b40 A2/EPDM55 BU90738285 84841000
200 125 128 HSD200 1x125 b40 A2/EPDM55 BU90738292 84841000
200 133 136 HSD200 1x133 b40 A2/EPDM55 BU90738308 84841000
200 139 141 HSD200 1x139 b40 A2/EPDM55 BU90738315 84841000
200 159 163 HSD200 1x159 b40 A2/EPDM55 BU90738322 84841000
Standard-Ringraumdichtung
Dichtbreite 40 mm
HSD b40
Seite 3 von 3
DICHTHEIT
 gas- und wasserdicht
Futterrohr/ Kernbohrung
∅i (mm)
geeignet für
Mediumrohr ∅ von
(mm)
geeignet für
Mediumrohr ∅ bis
(mm)
Best.-Bez. Artikelnr. Zolltarifnummer
250 159 163 HSD250 G 1x159 b40 A2/EPDM55 BU90738209 84841000
250 168 171 HSD250 G 1x168 b40 A2/EPDM55 BU90738216 84841000
250 177 181 HSD250 G 1x177 b40 A2/EPDM55 BU90738223 84841000
250 210 211 HSD250 G 1x210 b40 A2/EPDM55 BU90738230 84841000
300 198 202 HSD300 G 1x200 b40 A2/EPDM55 BU90738247 84841000
300 208 212 HSD300 G 1x210 b40 A2/EPDM55 BU90738254 84841000
300 217 221 HSD300 G 1x219 b40 A2/EPDM55 BU90738261 84841000
300 223 227 HSD300 G 1x225 b40 A2/EPDM55 BU90738278 84841000
Stand: 01/2023